
 

 
 

Al  SITO WEB 

All’ Albo Pretorio 

A  tutte le scuole di ogni ordine e grado 

 della Provincia di Palermo  
 

 

Oggetto: Termini e modalità presentazione domande di Messa A Disposizione (M.A.D.) per 

eventuale stipula di contratto a tempo determinato per l’A.S. 2023/2024.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007 n. 131 “Regolamento recante norme per il 

conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo ”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430 “Regolamento recante norme sulle 

modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

CONSIDERATA la necessità di consentire agli Uffici preposti di procedere con efficienza ed 

efficacia all’espletamento delle pratiche amministrative;  
 

DISPONE 
che le domande di messa a disposizione (M.A.D.) per l’A.S. 2023/2024, per tutte le classi di 

concorso (docenti e ATA) previste in questa istituzione scolastica, saranno accettate esclusivamente 

dal 01/08/2023 al 31/08/2023.  

Le domande di M.A.D. pervenute prima e dopo tali termini non saranno prese in considerazione.  

Le domande di M.A.D. dovranno essere inviate esclusivamente attraverso il seguente link: 

https://mad.portaleargo.it 

Non saranno pertanto accettate domande di M.A.D. pervenute in qualsiasi altra forma (PEO, 

PEC, consegna a mezzo posta ordinaria o a mano).  
Si precisa che, secondo la normativa vigente, le candidature potranno essere prese in considerazione 

solo dopo aver esaurito le graduatorie d’Istituto interne e quelle provinciali. 

Le domande di M.A.D. dovranno essere rese in autocertificazione dai candidati dichiarando il 

possesso dei relativi requisiti per ogni  tipologia di posto a cui si aspira. 

La mancata dichiarazione del titolo di accesso al posto richiesto, compreso quello di sostegno, 

(diploma/specializzazione/laurea con CFU ove previsti), completo della votazione riportata, sarà 

motivo di esclusione del candidato dalla eventuale “procedura di individuazione di destinatario di 

proposta di contratto a tempo determinato”. 

Si fa presente che le domande di M.A.D. devono essere presentate da aspiranti che non risultino 

iscritti in alcuna graduatoria provinciale e d'istituto e possono essere presentate per una provincia da 

dichiarare espressamente nell'istanza. 

Si rammenta che le dichiarazioni dei candidati potranno essere sottoposte ai controlli previsti dal 

D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445. 

Per quanto qui non espressamente richiamato si rimanda alla normativa vigente in materia. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Attilio Grisafi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

    del D.lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it

https://mad.portaleargo.it/



		2023-06-26T08:52:38+0200
	ATTILIO GRISAFI




